
Concejo Deliberante
de Ciudad de

BLOQUE

UNION CIVICA RADICAL

"2012-En memoria de los Héroes de Malvinas"

t3t
NOTA N° /12.-

LETRA: B.U.C.R

USHUAIA, de noviembre del 2012

Señor Presidente
Concejo Deliberante Ushuaia
Dn. Damián De Marco
S.	 D.

De mi mayor consideración:

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Por la presente, nos dirigimos a Ud. a efectos de

solicitarle la incorporación al boletín de asuntos entrados de la próxima sesión

ordinaria el Proyecto de RESOLUCIÓN que se acompaña, en virtud de los
siguientes fundamentos.

DECLARAR DE Interés Municipal el Libro

"Aprendiendo con Fueguito 1", para Primer Año para la Escuela Primaria,

editado por Ediciones de la lenga, de las autoras Sandra Daniela Gerry y

María Liliana Pérez, ambas docentes de Nivel Primario y con 20 años de

ejercicio, también cuenta con las ilustraciones de Iris Moral y la documentación
fotográfica de Evelyn Devereux.

Por medio de esta intentamos alentar la iniciativa

de docentes de nuestra ciudad que han elaborado un material didáctico que

revaloriza las características propias de nuestra Provincia.

Por lo anterior ex est s que solicito el

acompañamiento de los señores Concejales par a saricióh del Proyecto de

Resolución que se acompaña.

Arq YMana Stella IGLIELMI
ConcejaW.0 R.

Concejo Dellberante Ushuata

Oscar Hugo RUBINOS
Concejal U.0 R.

Concejo Deliberante Usttuaia

1514 - 1/2



Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

B LOQUE
UNION CIVICA RADICAL

"2012-En memoria de los Héroes de Malvinas"

ARTICULO 3°-. De forma.-

Arq iviana Stella G LIE I
Concejal U.0 R.

Deliberante Ushuala
J

Or Hugo RUBINOS
Concejal U.0 R.

Concejo Deliberante Ushuata

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO 1°-. DECLARAR de Interés Municipal el Libro "Aprendiendo con

Fueguito 1" de las autoras Sandra Daniela Gerry y María Liliana Pérez, con

ilustraciones de Iris Moral y la documentación fotográfica de Evelyn

Devereux.

ARTICULO 2°-. La presente Declaración no implica erogaciones al erario

Municipal.

1514 - 2/2


	Page 1
	Page 2

